
No Emërtimi i treguesit të performancës Njësia 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25

1 Studentë të regjistruar (total) Nr. 252 295 360 482 577

2 Studentë të regjistruar (Bachelor) Nr. 252 280 331 443 518

3 Studentë të regjistruar (Master) Nr. 0 15 29 39 59

4 Studentë të regjistruar (Doktoraturë) Nr. n.a. n.a. n.a. n.a. n.a.

5 Studentë ndërkombëtarë të regjistruar (total) Nr. 4 4 7 7 10

6 Nota mesatare (total) Nota mesatare 7.46 7.72 7.94 8.39 8.50

7 Nota mesatare (Bachelor) Nota mesatare 7.46 7.35 7.76 8.42 8.60

8 Nota mesatare (Master) Nota mesatare n.a. 8.09 8.11 8.36 8.50

9 Nota mesatare (Doktoraturë) Nota mesatare n.a. n.a. n.a. n.a. n.a.

10 Shkalla e braktisjes së studentëve (total) % 3.6 6.4 5.8 1.0 8.5

11 Shkalla e braktisjes së studentëve (Bachelor) % 3.6 6.4 5.8 1.0 8.5

12 Shkalla e braktisjes së studentëve (Master) % 0.0 0.0 0.0 0.0 5.0

13 Shkalla e braktisjes së studentëve (Doktoraturë) % n.a. n.a. n.a. n.a. n.a.

14 Bursa për studentë (Bachelor/Master/Doktoraturë) Nr. 5 17 28 41 53

15 Përsëritje të vitit akademik (Bachelor) Nr. 10 17 14 41 55

16 Përsëritje të vitit akademik (Master) Nr. 0 0 0 1 3

17 Përsëritje të vitit akademik (Doktoraturë) Nr. n.a. n.a. n.a. n.a. n.a.

No Emërtimi i treguesit të performancës Njësia 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25

1 Programe studimore të akredituara (total) Nr. 2 3 3 3 4

2 Programe studimore të akredituara (Bachelor) Nr. 2 2 2 2 2

3 Programe studimore të akredituara (Master) Nr. 0 1 1 1 2

4 Programe studimore të akredituara (Doktoraturë) Nr. n.a. n.a. n.a. n.a. n.a.

5 Aplikime për akreditim të programeve të reja studimore Nr. 1 0 0 0 1

6 Aplikime për riakreditim të programeve studimore ekzistuese Nr. 2 0 0 3 0

7 Programe studimore në bashkëpunim me universitete të tjera Nr. 0 0 0 0 1

No Emërtimi i treguesit të performancës Njësia 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25

1 Qendra kërkimore në Universitet Nr. 0 0 1 1 2

2 Departamente kërkimore Nr. 3 3 3 3 4

3 Publikime shkencore (Web of Science) Kumulative (Nr.) 29 35 39 41 54

4 Publikime shkencore (Scopus) Kumulative (Nr.) 17 27 35 41 52

5 Publikime shkencore (EBSCO, DOAJ, WorldCat) Kumulative (Nr.) 42 41 49 51 61

6 Monografive Kumulative (Nr.) 9 11 13 13 19

7 Libra universitar Kumulative (Nr.) 3 3 4 3 8

8 Kapituj të librave Kumulative (Nr.) 8 7 7 7 12

9 Punime në konferenca shkencore ndërkombëtare (Procedings) Kumulative (Nr.) 106 113 120 132 142

10 Punime në konferenca shkencore rajonale dhe kombëtare Kumulative (Nr.) 23 28 38 47 56

11 Citime të punimeve të stafit akademik (Google Scholar, Web of Science, Scopus) Kumulative (Nr.) 363 484 686 951 1379

12 Citime të punimeve të stafit akademik (Google Scholar) Kumulative (Nr.) 264 339 461 629 883

13 Citime të punimeve të stafit akademik (Scopus) Kumulative (Nr.) 63 94 137 204 308

14 Citime të punimeve të stafit akademik (Web of Science) Kumulative (Nr.) 36 51 88 118 188

15 Punime në bashkëautorësi staf akademik/studentë Kumulative (Nr.) 10 18 24 34 41

16 Pjesëmarrje në recenzione për revista shkencore Kumulative (Nr.) 11 17 26 32 47

No Emërtimi i treguesit të performancës Njësia 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25

1 Takime me Bordin Këshilldhënës Industrial (BKI) Nr. 4 2 3 7 5

2 Aktivitete jashtë-kurrikulare Nr. 2 5 10 16 18

3 Aktivitete promovuese për Universitetin/Fakultetin/Programin studimor Nr. 4 5 5 6 7

4 Aktivitete për promovimin e njohurive akademike Nr. 3 7 14 27 38

5 Kurse profesionale të ofruara për komunitetin Nr. 1 3 9 13 17

6 Projekte të përbashkëta kërkimore me industrinë Nr. 1 1 3 5 7

7 Shërbime të konsulencës Nr. 1 3 5 6 8

8 Trajnime të ofruara nga Fakulteti për palët e treta Nr. 2 4 8 11 13
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Treguesit Kryesorë të Performancës (TKP)

TKP 1: Numri i Studentëve dhe Progresi i Studentëve

TKP 2: Zhvillimi i Programeve Studimore

TKP 3: Zhvillimi i Kërkimit Shkencor

TKP 4: Shërbimi ndaj Komunitetit dhe Transferi i Dijes



9 Punëtori, seminare dhe simpoziume Nr. 3 7 12 21 27

No Emërtimi i treguesit të performancës Njësia 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25

1 Punë praktike të kryera nga studentët (Bachelor) Nr. 34 39 45 44 49

2 Punë praktike të kryera nga studentët (Master) Nr. n.a. n.a. n.a. 15 15

3 Punë praktike të kryera nga studentët (Doktoraturë) Nr. n.a. n.a. n.a. n.a. n.a.

5 Studentë të punësuar pas diplomimit (Bachelor) % 46.7 56.1 55.4 59.7 65.0

6 Studentë të punësuar pas diplomimit (Master) % n.a. n.a. n.a. 80.0 85.0

7 Studentë të punësuar pas diplomimit (Doktoraturë) % n.a. n.a. n.a. n.a. n.a.

8 Studentë të punësuar në fushën e tyre të studimit (Bachelor) % 42.1 40.1 41.3 43.1 50.0

9 Studentë të punësuar në fushën e tyre të studimit (Master) % n.a. n.a. n.a. 80.0 80.0

10 Studentë të punësuar në fushën e tyre të studimit (Doktoraturë) % n.a. n.a. n.a. n.a. n.a.

No Emërtimi i treguesit të performancës Njësia 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25

1 Mobiliteti i studentëve (hyrës) Nr. 0 0 3 5 10

2 Mobiliteti i studentëve (hyrës, përfshirë Shkollën Verore Ndërkombëtare) Nr. n.a. n.a. 37 28 30

3 Mobiliteti i studentëve (dalës) Nr. 0 2 5 9 13

4 Mobiliteti i stafit akademik (hyrës) Nr. 10 24 42 62 82

5 Mobiliteti i stafit akademik (dalës) Nr. 4 5 5 5 6

6 Stafi akademik ndërkombëtarë vizitorë Nr. 2 6 10 12 15

7 Mobiliteti i stafit akademik (hyrës nga vendet e rajonit) Nr. 4 8 12 20 28

8 Mobiliteti i stafit akademik (dalës në vendet e rajonit) Nr. 4 5 9 11 15

9 MoU të nënshkruara me partner/universitete ndërkombëtare Nr. 9 18 27 59 64

10 MoU të nënshkruara me partner/universitete rajonale Nr. 1 4 7 8 12

11 MoU të nënshkruara me partner/universitete kombëtare Nr. 0 4 6 13 18

12 Projekte në bashkëpunim me partnerë ndërkombëtarë Nr. 8 11 14 20 28

13 Anëtarësime në rrjete/asociacione ndërkombëtare dhe rajonale Nr. 1 1 2 2 4

No Emërtimi i treguesit të performancës Njësia 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25

1 Staf akademik me kohë të plotë (total) Nr. 10 10 11 11 15

2 Staf akademik me kohë të plotë (me diplomë doktorate) Nr. 10 10 11 11 13

3 Staf akademik me kohë të plotë (profesorë të rregullt) Nr. n.a. n.a. n.a. n.a. n.a.

4 Staf akademik me kohë të plotë (profesorë të asociuar) Nr. 1 3 6 9 7

5 Staf akademik me kohë të plotë (asistent profesor) Nr. 9 7 5 2 3

6 Lëndë mësimore të ligjëruara nga stafi me kohë të plotë Nr. profesor/lëndë 62 73 97 97 105

7 Numri i lëndëve të ligjëruara nga bashkëpunëtorë të jashtëm Nr. profesor/lëndë 31 20 26 26 18

8 Raporti staf/studentë me kohë të plotë (nivel të njësive akademike) Nr. 13.3 15.5 15.7 19.3 17.9

9 Raporti staf/studentë me kohë të plotë (nivel të programi Agrobiznes Bsc) Nr. 10.9 13.5 15.3 18.2 14.1

10 Raporti staf/studentë me kohë të plotë (nivel të programit SHPM - Bsc) Nr. 16.5 16.5 13.4 17.1 12.5

11 Raporti staf/studentë me kohë të plotë (nivel të programit M-AGB-Msc.) Nr. n.a. 1.3 2.4 3.3 3.8

12 Trajnime profesionale për zhvillim të stafit Nr. 2 4 8 15 18

13 Publikimeve shkencore (Web of Science) Kumulative (Nr./staf) 2.9 3.5 3.9 4.1 5.4

14 Publikimeve shkencore (Scopus) Kumulative (Nr./staf) 1.7 2.7 3.5 4.1 5.2

15 Publikimeve shkencore (EBSCO, DOAJ, WorldCat) Kumulative (Nr./staf) 4.2 4.1 4.9 5.1 6.1

16 Monografive Kumulative (Nr./staf) 0.9 1.1 1.3 1.3 1.9

17 Libra Kumulative (Nr./staf) 0.3 0.3 0.4 0.3 0.8

18 Kapituj të librave Kumulative (Nr./staf) 0.8 0.7 0.7 0.7 1.2

19 Punime në konferenca shkencore ndërkombëtare (Procedings) Kumulative (Nr./staf) 10.6 11.3 12.0 13.2 14.2

20 Punime në konferenca shkencore rajonale dhe kombëtare Kumulative (Nr./staf) 2.3 2.8 3.8 4.7 5.6

21 Angazhime dhe kontribute në Universitet (raporti kontribut/staf) Kumulative (Nr./staf) 2.1 2.6 3.0 3.2 3.5

22 Angazhime dhe kontribute në komunitet (raporti kontribut/staf) Kumulative (Nr./staf) 1.5 1.7 1.7 1.6 2.0

No Emërtimi i treguesit të performancës Njësia 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25

1 Raporti studentë/infrastrukturë studentë/m² 7.18 6.13 5.03 3.75 3.14

2 Klasa mësimore Nr./m² 6 7 7 7 8

3 Projektorë Nr. 11 12 13 14 15

4 Tabela të mençura (smart) Nr. 1 2 2 3 4

5 Laboratorë për punë praktike Nr. 5 5 6 7 7

6 Bursa për studentë Nr. 5 17 28 41 53

7 Fondi i librave në biblioteka Nr./tituj 1,250 1,289 1,321 1,364 1,485

8 Qasje në biblioteka elektronike (E-librari) Nr. i qasjeve 9 9 9 9 10

9 Infrastruktura për personat me aftësi te kufizuara (pjerrina/ahsensor/toalete/pajisje) m² 81 81 81 81 100

TKP 8: Infrastruktura dhe Performanca Financiare

TKP 5: Punësimi i Studentëve/Diplomuarve

TKP 6: Bashkëpunimi Ndërkombëtar dhe Mobiliteti 

TKP 7: Zhvillimi i Stafit të Universitetit


